ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

17.03.2017                                                                                                    № 101

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 20.03.2014 № 332
«Об утверждении
Положения о порядке
управления и распоряжения
муниципальным имуществом
Ханты-Мансийского района»

 В целях приведения муниципальных правовых актов                                 Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  на основании пункта 5 части                10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 5 части 1 статьи 18 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332                          «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
         1) в части 2 статьи 6 слова «главе администрации Ханты-Мансийского района» заменить словами «главе Ханты-Мансийского района»;
2) часть 7 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«7.  В предоставлении муниципального имущества в аренду без проведения торгов отказывается по следующим основаниям:
несоответствие заявителя и (или) целей использования имущества требованиям антимонопольного законодательства, предъявляемым                            к заявителям и (или) целям использования имущества для передачи на праве аренды без проведения торгов;
имущество, отвечающее условиям, указанным в заявлении, отсутствует в реестре муниципального имущества Ханты-Мансийского района;
предоставление заявителем недостоверных и (или) неполных сведений;
отсутствие документов, самостоятельно предоставляемых заявителем при обращении;
наличие прав третьих лиц в отношении имущества, указанного                              в заявлении.»;
3) в статье 18:
3.1) в части 2 слово «коммерческой» заменить словом «предпринимательской»;
3.2) в части 5.1 слово «арендодатель» заменить словом «ссудодатель»;
4) в статье 23:
4.1) в части 8 слово «администрации» исключить;
4.2) в абзаце 2 части 12 слова «при администрации Ханты-Мансийского района» исключить.
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района                               	                        К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]22.03.2017